
ごあいさつ  

 

       東京都立八王子南特別支援学校 

校長  濱辺  清   

 

東京都立八王子南特別支援学校のホームページを御覧くださり、誠にあり

がとうございます。 今年度も引き続き校長を務めさせていただきます、 

濱辺清（はまべ きよし）と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

本校は、昨年開校し 2 年目を迎えました。本校生徒が生涯にわたって「八

王子南特別支援学校で学んで良かった」「この学校で学んだことが一生の誇り

です」と自慢できるよう、「一人一人を大切にする学校」として、教職員が一

丸となって力を尽くしてまいります。何卒、よろしくお願いします。 

また、地域から愛され、地域とともに発展する学校として、学校公開等の

情報提供も定期的に開催しています。ホームページ上でも様々な情報を逐次

発信してまいりますので、どうぞ御覧ください。 

○教育規範（モットー） 

信頼：他者を尊重し、礼儀正しく行動する。 

協働：自分の行動に責任をもち、進んで他者と協力する。 

挑戦：自分の夢や希望に向けて主体的に取り組む。 

 

 


